
Contacto

Teléfono +34 922209305
Fax +34 922296679
Correo Electrónico 
administracion@museosdetenerife.org

Dirección Postal

Fuentes Morales, 1
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente A-28/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2021
a las 12:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia del Organismo Autónomo de Museos y Centros Cabildo Insular de Tenerife (OAMC)
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.museosdetenerife.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AvTE0u1DB2EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de la persona delegada de protección de datos y de consultoría jurídica
y técnica para la adecuación y cumplimiento de la normativa vigente en materia de protección de
datos, del Organismo Autónomo de Museos y Centros, mediante procedimiento abierto simplificado
abreviado (artículo 159.6 de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público)

Valor estimado del contrato 36.396,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.471,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.198,12 EUR.

Clasificación CPV
72310000 - Servicios de tratamiento de datos.
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Fuente Morales, s/n
(38003) Santa Cruz de Tenerife España

Resolución nº 461/21 por la que se adjudica el contrato de servicios de persona delegada de protección de datos y
consultoría jurídica y técnica para la adecuación y cumplimiento de la normativa en la materia, del Organismo
Autónomo de Museos y Centros

Condiciones de Licitación

http://www.museosdetenerife.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AvTE0u1DB2EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Apertura archivo electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 03/11/2021 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 13.648,59 EUR.

Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO UNIVE SERVICIOS JURÍDICOS S.L
NIF B85434108
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.918 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.682,26 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada y conforme a las exigencias del PCAP y PPT que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo 21/12/2021
Plazo de Formalización Del 23/12/2021 al 27/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/11/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/11/2021 a las 23:59
Observaciones: La hora oficial que figura en la Plataforma de Contratación del Sector Público es hora peninsular.
Por tanto, la hora límite sería las 22:59 hora canaria. Asimismo, el horario de ayuda y soporte de la Plataforma es de
9:00 a 19:00 horas de lunes a jueves, y de 9:00 a 15:00 los viernes, por lo que habría que restarle igualmente una
hora si se precisa contactar con la misma.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27407ca2-a943-4b73-9c3c-a4c0e86127b7


Fecha únicamente estimada y sujeta a variación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

(C1) Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Puntuación oferta i= [(Plicitación - Poferta,i) / (Plicitación – Poferta, min)]*[45]Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

(C2) Tiempo de respuesta de consultas con carácter urgente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

(C3) Tiempo resolución consultas con respuesta mediante documento textual justificativo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

(C4) Visitas presenciales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 2.5Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

(C5) Formación continua
: SocialSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hi0b%2FVCng1x7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000007865121 |  2021-167839 | jue, 23 dic 2021 12:55:04:985 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
75284743303157898212402778876453838573 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Hi0b%2FVCng1x7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

